
UCHWAŁA NR XVIII/191/2016
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zmianami)1) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.)2) 

Rada Gminy Wejherowo
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XV/156/2015 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy 
Wejherowo na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 3.633.536,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 7.392.245,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 82.287,-zł, zgodnie Z załącznikiem nr 2.

4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3.

5. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 3.758.709,-zł do wysokości 15.975.636,-zł. Zmniejsza się 
kwotę zaangażowanych wolnych środków do pokrycia deficytu budżetowego do wysokości 6.007.420,-zł i 
jednocześnie zwiększa przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym do wysokości 11.814.340,-zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

6. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 82.877.040,-zł, w tym dochody 
bieżące w wysokości 78.810.674,-zł i dochody majątkowe  w wysokości 4.066.366,-zł  a wydatków 
98.852.676,-zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 26.435.055,-zł, obejmujące również wydatki na 
programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi w wysokości 0,-zł  i wydatki bieżące w wysokości 72.417.621,-zł, uwzględniające 
wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę 31.844.509,-zł, 
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych na kwotę 19.687.308,-zł, dotacje na zadania bieżące na 
kwotę 8.217.595,-zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych na kwotę 11.486.366,-zł, wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie 
podlegających zwrotowi 0,-zł oraz wydatki na obsługę długu publicznego na kwotę 1.181.843,-zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

1) Dz.U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890.
2) Dz.U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r.,     poz. 

238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358. poz. 1513, poz.     1830, 
poz. 1854, poz. 2150.

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/191/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 30 marca 2016 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 480 000,00 3 000 000,00 3 480 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 170 000,00 3 000 000,00 3 170 000,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

750 Administracja publiczna 208 425,00 283 536,00 491 961,00
75095 Pozostała działalność 0,00 283 536,00 283 536,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 155 695,00 155 695,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 27 475,00 27 475,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 85 311,00 85 311,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 15 055,00 15 055,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

32 084 100,00 350 000,00 32 434 100,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

8 789 660,00 350 000,00 9 139 660,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 390 192,00 350 000,00 8 740 192,00
Razem: 79 243 504,00 3 633 536,00 82 877 040,00

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/191/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 30 marca 2016 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 10 289 967,00 5 617 614,00 15 907 581,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 325 800,00 5 617 614,00 10 943 414,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 211 283,00 5 617 614,00 8 828 897,00

801 Oświata i wychowanie 40 003 885,00 1 774 631,00 41 778 516,00
80101 Szkoły podstawowe 25 093 132,00 1 774 631,00 26 867 763,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 127 540,00 1 774 631,00 8 902 171,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 422 921,00 0,00 1 422 921,00

4300 Zakup usług pozostałych 904 960,00 - 82 287,00 822 673,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 287,00 82 287,00

Razem: 91 460 431,00 7 392 245,00 98 852 676,00

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/191/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 30 marca 2016 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 5 449 283,00 5 617 614,00 11 066 897,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 211 283,00 5 617 614,00 8 828 897,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 211 283,00 5 617 614,00 8 828 897,00

Budowa ul. Brzozowej w Gowinie oraz ul. Gowińskiej i Łąkowej w Ustarbowie 829 408,00 4 147 333,00 4 976 741,00
Budowa ul. Południowej w Gościcinie 340 592,00 1 470 281,00 1 810 873,00

801 Oświata i wychowanie 7 267 540,00 1 856 918,00 9 124 458,00
80101 Szkoły podstawowe 7 241 540,00 1 774 631,00 9 016 171,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 127 540,00 1 774 631,00 8 902 171,00
Rozbudowa SSP Bolszewo 7 000 000,00 1 774 631,00 8 774 631,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 82 287,00 82 287,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 287,00 82 287,00

Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 0,00 82 287,00 82 287,00
Razem 18 960 523,00 7 474 532,00 26 435 055,00

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/191/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 30 marca 2016 r.

Przychody budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 10 678 952,00 - 4 671 532,00 6 007 420,00
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 384 099,00 8 430 241,00 11 814 340,00

Razem: 14063051,0000 Razem: 3758709,0000 Razem: 17821760,0000

Id: 3F1594EB-C02F-4C85-A2BC-EB66F1FE889D. Podpisany Strona 1




